
   1

 

                      COMUNE  DI 

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 

(Città Metropolitana di Bologna) 
 

Via Roma, 39 - 40048 S.BENEDETTO V.S. ( BO)    Tel . 0534 / 95026 -  FAX  0534.95595 

PEC comune.sanbenedettovaldisambro@cert.provincia.bo.it 

 

DECRETO  nr.  7/2019 
 

Prot. n. 9806    del 25   Novembre 2019 

 

OGGETTO: Integrazione e modifica decreto nr. 4/2019: Nomina della carica di 

Assessori Comunali e Vicesindaco. 
 

 

IL SINDACO 
 

 

 PREMESSO che il giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 VISTO il verbale in data 27/05/2014 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo 

alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consi-

glieri assegnati al Comune; 

 DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Bologna il 

20/12/1975; 

 VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei componenti della Giunta; 

 PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 30 del 14 giugno 

2019 sono stati convalidati i Consiglieri eletti; 

 RICHIAMATO il proprio decreto nr 4 del 13 giugno 2019 con il quale venivano 

nominati gli Assessori Comunali tra cui la sig.a Carosi Lorenza alla quale venivano delegate 

le funzioni in materia di BILANCIO, RAPPORTO CON LE ASSOCIAZIONI; 

 VISTA la comunicazione di dimissioni dalla carica di assessore comunale per so-

praggiunti impegni personali presentata al protocollo dell’ente in data 24 ottobre 2019 al nr. 

8948 dalla sig.a Lorenza Carosi; 

 PRESO ATTO della comunicazione presentata dalla medesima in data  25 novem-

bre 2019 prot.n. 9805 con la quale informa l’Amministrazione della propria disponibilità a 

dedicarsi a tempo pieno al proprio mandato elettivo di Assessore comunale, essendo venuti 

meno di motivi che ne avevano determinato l’impossibilità; 

 RITENUTO opportuno modificare ed integrare il citato decreto;  
  

N O M I N A 

 

assessore del Comune di  San Benedetto Val di Sambro  per il quinquennio 2019-2024 la sig.a  CA-

ROSI LORENZA, nata a Bologna il 27/03/1985 

 

 

 



   2

 

D A   A T T O 

e certifica che nei confronti della suddetta non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

di incompatibilità di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 

39: 

 

D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all’ interessata con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 

D E L E G A 

 

• Alla sig.ra CAROSI LORENZA, Assessore Comunale, l'esercizio delle funzioni, di cui 

all'art. 22, comma 2, dello Statuto Comunale, in materia di BILANCIO, RAPPORTO 

CON LE ASSOCIAZIONI. 

 

 Al sottoscritto Sindaco delegante resta salva e impregiudicata la facoltà di esaminare, modi-

ficare e, ove occorra, revocare, in tutto o in parte, il provvedimento dell’ Assessore delegato e di di-

spensarlo in qualunque tempo dagli incarichi; 

 Al predetto Assessore delega anche la firma degli atti della ripartizione che non impegnano 

il Comune; 

  

 D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all’interessata interessati con avver-

tenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì  25 Novembre 2019 

 
             

                 ALESSANDRO SANTONI 

 

 

 
 

 

 

Notificato a mano. 

 

 

 

 

 

 


